
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
о т  &  об\*гг>/<Р ■ №  <?/6

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ департамента 
социальной защиты населения Краснодарского края 

от 6 сентября 2010 года № 668 «О реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2008 года 

№ 1051 «О порядке предоставления пособия на проведение 
летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов 
исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших 

без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач 
в условиях вооруженного конфликта немеждународного 

характера в Чеченской Республике и на непосредственно 
прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных 
к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением 

задач в ходе контртеррористических операций на территории 
Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых 
осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законом от 19 декабря 2016 года 
№ 433-ФЭ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
п р и к а з ы в а ю :

1. В приложении к приказу департамента социальной защиты населения 
Краснодарского края от 6 сентября 2010 года № 668 «О реализации постанов
ления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2008 года № 1051 
«О порядке предоставления пособия на проведение летнего оздоровительного 
отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропав
ших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях 
вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республи
ке и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, 
отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением за
дач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского 
региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фон
дом Российской Федерации» абзац второй пункта 2.1 исключить.

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы 
(Некрасова) обеспечить:



2

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин
тернет-портал правовой информации» (www.prayo.gov.ru);

размещение настоящего пр|иказа на официальном сайте министерства 
труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Приказ вступает в силу со |дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
министра С.В. Белопольский

http://www.prayo.gov.ru
http://www.sznkuban.ru

